
ZARZĄDZENIE NR 8/2021 
STAROSTY NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 48/2018 Starosty Nowosądeckiego z dnia 3 października 2018r. 
zmienionego Zarządzeniem Nr 13/2019 Starosty Nowosądeckiego z dnia 12 lutego 2019r. 

i Zarządzeniem Nr 23/2020 Starosty Nowosądeckiego z dnia 29 września 2020r. wprowadzającego 
politykę rachunkowości w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu 

Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 217), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. 
Dz. U. z 2020r. poz. 342) oraz art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2021r. poz. 305), zarządzam co następuje: 

§ 1. Paragraf 9 ust. 24 załącznika nr 1 do Zarządzenia Nr 48/2018 Starosty Nowosądeckiego z dnia 
3 października 2018r. otrzymuje brzmienie: „Należności z tytułu dotacji udzielonych przez Starostwo ze 
środków Powiatu Nowosądeckiego podmiotom sektora finansów publicznych, jak również jednostkom 
spoza tego sektora, nie powinny być wykazywane w sprawozdaniach Starostwa do momentu ich 
ostatecznego rozliczenia. Z chwilą rozliczenia dotacji, środki wykorzystane przez beneficjenta 
niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości stają się, co do zasady, 
należnością Starostwa. Przypis należności dokonywany jest na bieżąco, jednak nie później niż na dzień 
31 grudnia w rejestrze Dochody Starostwa w roku obrotowym udzielenia w/w dotacji. Przy czym 
w sprawozdaniach budżetowych danego roku budżetowego wykazuje się kwoty przypisów należności 
z tytułu wszystkich dochodów budżetowych (w tym w/w należności), których pierwotny termin płatności, 
wymagalności przypada na dany rok budżetowy, a nie na rok następny”. 

§ 2.  W Zarządzeniu Nr 48/2018 Starosty Nowosądeckiego z dnia 3 października 2018r. wyrazy 
„Biuro Obsługi Teleinformatycznej„ otrzymują brzmienie: ”Referat Obsługi Teleinformatycznej”  

§ 3. Paragraf 32 ust.5 załącznika nr 1 do Zarządzenia Nr 48/2018 Starosty Nowosądeckiego z dnia 
3 października 2018r. otrzymuje brzmienie „W księgach rachunkowych przyjmuje się zaangażowanie  
wartości określonych w umowach, decyzjach i innych postanowieniach (lub dokumentach 
równoważnych) na poziomie wartości minimalnej (jeżeli taka wartość jest określona) lub jako konkretnie 
określona i wynikająca z tego dokumentu kwota (jeżeli wynika to jednoznacznie z umowy, decyzji 
i innego postanowienia). Jeżeli w umowach, decyzjach i innych postanowieniach w których rozrachunki 
określono poprzez podanie tylko wartości maksymalnych, w księgach rachunkowych angażowane są  
wydatki budżetowe nie później niż data zaewidencjonowania zobowiązania z tytułu realizacji tej umowy, 
porozumienia lub dokumentu równoważnego (np. po otrzymaniu odpowiedniej faktury).Do terminowego            
i niezwłocznego przekazania do Wydziału Finansowego kserokopii zawartych umów, decyzji i innych 
postanowień lub dokumentów równoważnych (oraz ewentualnych aneksów do tych dokumentów) 
zobowiązani są Dyrektorzy Wydziałów merytorycznie odpowiedzialni za ich sporządzenie. Ma to 
umożliwić bieżące ujmowanie w ewidencji księgowej jednostki operacji związanych z angażowaniem 
wydatków.”.   

Id: 517B362D-4D76-487C-AAF6-FE7198AE1F00. Przyjęty Strona 1



§ 4.  Opis konta 221 - "Należności z tytułu dochodów budżetowych" zawarty w załączniku nr 3 do 
Zarządzenia Nr 48/2018 Starosty Nowosądeckiego z dnia 3 października 2018r. otrzymuje 
brzmienie:„Konto 221 służy do ewidencji należności jednostki z tytułu dochodów budżetowych. Na 
stronie Wn konta 221 ujmuje się należności z tytułu dochodów budżetowych i zwroty nadpłat. Na stronie 
Ma konta 221 ujmuje się wpłaty należności z tytułu dochodów budżetowych oraz odpisy (zmniejszenia) 
należności.Ewidencja szczegółowa do konta 221 powinna być prowadzona według kontrahentów, 
dłużników (z możliwością wykorzystania pomocniczego modułu do analitycznych rozliczeń, 
stanowiącego przede wszystkim analitykę do zapisów syntetycznych na koncie 221 w rejestrach 
księgowych o nazwie Dochody Starostwa i Dochody Skarbu Państwa) oraz podziałek klasyfikacji 
budżetowej, których należności dotyczą. Ewidencja szczegółowa wg podziałek klasyfikacji budżetowej 
może być też stosowana na kontach korespondujących z kontem należności z tytułu dochodów 
budżetowych. Na koncie 221 ujmuje się naliczony podatek VAT od kontrahentów, który podlega zapłacie 
na rzecz  Powiatu Nowosądeckiego-Starostwa Powiatowego. Na koncie tym (tj.  na koncie 
221 z członem D, czyli 221-D) ujmuje się także należności których termin spłaty oraz wymagalność 
przypada w okresie nie dłuższym niż rok od dnia bilansowego, a więc w kolejnym roku od dnia 
bilansowego. W celu zachowania czystości zapisów istnieje możliwość stosowania obustronnego zapisu 
technicznego. Konto 221 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności z tytułu 
dochodów budżetowych w kwocie brutto, a saldo Ma - stan zobowiązań jednostki budżetowej z tytułu 
nadpłat w tych dochodach. 

§ 5.  Opis konta 226  - "Długoterminowe należności budżetowe" zawarty w załączniku nr 3 do 
Zarządzenia Nr 48/2018 Starosty Nowosądeckiego z dnia 3 października 2018r. otrzymuje brzmienie: 
„Konto 226 służy do ewidencji długoterminowych należności lub długoterminowych rozliczeń z budżetem 
(np. może to dotyczyć należności związanych z opłatą za przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności, tj. tych należności, których termin spłaty przypada w okresie dłuższym 
niż rok od dnia bilansowego). Na stronie Wn konta 226 ujmuje się w szczególności przeniesienie 
należności krótkoterminowych do długoterminowych,  w korespondencji z kontem 221, a także przypis 
należności długoterminowej w korespondencji z kontem 840. Na stronie Ma konta 226 ujmuje się 
w szczególności przeniesienie należności długoterminowych do krótkoterminowych w korespondencji 
z kontem 221 (w szczególności z kontem 221-D). Konto 226 może wykazywać saldo Wn, które oznacza 
wartość długoterminowych należności. Ewidencja szczegółowa do konta powinna zapewnić możliwość 
ustalenia stanu poszczególnych należności budżetowych.". 

§ 6.  W opisie konta 405 - „Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia” zawartym w załączniku nr 
3 do Zarządzenia Nr 48/2018 Starosty Nowosądeckiego z dnia 3 października 2018r. dotyczącym 
istniejącego wykazu paragrafów klasyfikacji budżetowej obejmujących zdarzenia gospodarcze 
ujmowane na koncie 405 wprowadza się dodatkowy zapis o treści: "471 - Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający". 

§ 7.  W wykazie kont pozabilansowych wykazu kont syntetycznych dla wydatków budżetowych 
Starostwa zawartym w załączniku nr 3 do Zarządzeniu Nr 48/2018 Starosty Nowosądeckiego z dnia 
3 października 2018r. skreśla się następujące konto pozabilansowe (z opisem): 987 - Wkład własny 
niefinansowy do projektów. 

§ 8.  W wykazie kont pozabilansowych wykazu kont syntetycznych dla wydatków budżetowych 
Starostwa zawartym w załączniku nr 3 do Zarządzeniu Nr 48/2018 Starosty Nowosądeckiego z dnia 
3 października 2018r. wprowadza się następujące konto pozabilansowe (z opisem):"989 - Wydatki 
realizowane na podstawie porozumień z organami administracji samorządowej". Konto 989 służy do 
pozabilansowej ewidencji wydatków budżetowych Starostwa związanych z finansową realizacją  
porozumień z organami administracji samorządowej, jeżeli ewidencja ta jest uzasadniona np. wymogami 
sprawozdawczymi, a także nie jest prowadzona w innej formie w księgach rachunkowych Starostwa. Na 
stronie Wn konta 989 ujmuje się plan finansowy w/w wydatków budżetowych oraz jego zmiany 
(zwiększenia lub zmniejszenia planu finansowego; zmniejszenia planu ujmuje się zapisem czerwonym). 
Na stronie Ma konta 989 ujmuje się w szczególności równowartość zrealizowanych wydatków budżetu 
(ewentualnie korekty zrealizowanych wydatków dokonane zapisem czerwonym) oraz wartość planu 
niezrealizowanego (na koniec roku obrotowego). Ewidencja szczegółowa do konta 989 jest prowadzona 
z uwzględnieniem przede wszystkim szczegółowości planu finansowego wydatków budżetowych 
(rozdział, paragraf).  Zapisy na tym koncie mogą być dokonane zbiorczo na koniec roku 
kalendarzowego.  Konto 989 na koniec roku nie wykazuje salda.". 

Id: 517B362D-4D76-487C-AAF6-FE7198AE1F00. Przyjęty Strona 2



§ 9. Zobowiązuję wszystkich pracowników Starostwa do przestrzegania postanowień i procedur 
zawartych w niniejszym zarządzeniu. 

§ 10. Za należyte wykonanie obowiązków w zakresie stosowania przepisów, o których mowa 
w zarządzeniu, czynię odpowiedzialnego Skarbnika Powiatu Nowosądeckiego, Głównego Księgowego 
i kierowników komórek merytorycznych Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z mocą od dnia 01 maja 2021 r. 
 

Starosta Nowosądecki 
 
 
 

Id: 517B362D-4D76-487C-AAF6-FE7198AE1F00. Przyjęty Strona 3




